
  UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
  TỈNH THANH HOÁ                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                
     Số:           /QĐ-UBND                   Thanh Hoá, ngày     tháng      năm 2024 
  

 

 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc điều chỉnh Quyết định số 797/QĐ-UBND ngày 02/3/2022 của 
UBND tỉnh về việc phê duyệt Danh mục các khu vực phải thiết lập 

hành lang bảo vệ bờ biển tỉnh Thanh Hoá 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Tài nguyên, môi trường biển và hải đảo năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 40/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên, môi trường biển 
và hải đảo;  

Căn cứ Nghị quyết số 58-NQ/TW ngày 05/8/2020 của Bộ Chính trị về 
xây dựng và phát triển tỉnh Thanh Hóa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;  

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-CP ngày 03/02/2021 của Chính phủ ban 
hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 58-
NQ/TW ngày 05/8/2020 của Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển tỉnh 
Thanh Hóa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

Căn cứ Thông tư số 29/2016/TT-BTNMT ngày 12/10/2016 của Bộ 
trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định kỹ thuật thiết lập hành lang bảo 
vệ bờ biển; 

Căn cứ Quyết định số 797/QĐ-UBND ngày 02/3/2022 của UBND tỉnh 
Thanh Hoá về việc phê duyệt Danh mục các khu vực phải thiết lập hành lang 
bảo vệ bờ biển tỉnh Thanh Hoá; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại 1489/TTr-STNMT ngày 
08/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh Danh mục các khu vực phải thiết lập hành lang bảo vệ 
bờ biển tỉnh Thanh Hoá, cụ thể như sau: 

1. Đưa Khu vực bờ biển từ thôn Liên Hải (xã Hải Thượng) đến thôn 
Thanh Sơn (xã Nghi Sơn) (chiều dài bờ biển 2.448 m) và Bờ Đông đảo Nghi 
Sơn, xã Nghi Sơn, thị xã Nghi Sơn (chiều dài bờ biển 4.791 m) ra khỏi Danh 



2 
 

 

mục các khu vực phải thiết lập hành lang bảo vệ bờ biển tỉnh Thanh Hoá đã 
được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 797/QĐ-UBND ngày 02/3/2022. 

2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 797/QĐ-UBND 
ngày 02/3/2022 của UBND tỉnh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 
trường, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Giao thông 
vận tải,  Văn hoá - Thể thao và Du lịch; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành 
phố có biển, Trưởng Ban Quản lý Khu Kinh tế Nghi Sơn và các KCN và các 
đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

          Nơi nhận:  
          - Như Điều 2 QĐ;                                                               
          - Bộ Tài nguyên và Môi trường (để b/c); 
          - Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/cáo); 
           - Cục Biển và Hải đảo Việt Nam;                
          - Lưu VT, PgNN. 
 
 
  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN        
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 
 
 
 
 

 

    Lê Đức Giang 
 
 


